

# Egmont Printing Service A/S

Strødamvej 46, 2100 København Ø

CVR-nr. 13 58 91 00

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **30.05.2023**

Dirigent:



.....

Helle  
Bjørnskov Fischer

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Egmont Printing Service A/S
Adresse, postnr., by	Strødamvej 46, 2100 København Ø
CVR-nr.	13 58 91 00
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Gustav Kjellander, formand Nina Vesterby Henrik Højsholt Nielsen
Direktion	Annemette D. Sørensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	544.864	465.411	517.494	609.037	625.648
Bruttoresultat	4.161	40.802	-5.005	822	3.437
Resultat af primær drift	4.161	5.966	-5.108	681	-1.102
Resultat af finansielle poster	-1.452	2.408	-8.408	1.525	-6.593
Årets resultat	-18.592	41.518	-2.756	-881	-309
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	254.002	286.937	188.026	184.170	211.053
Egenkapital	6.268	24.860	-16.658	-13.902	-13.021
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	0,8 %	8,8 %	-1,0 %	0,1 %	0,5 %
Soliditetsgrad	2,5 %	8,7 %	-8,9 %	-7,5 %	-6,2 %
Egenkapitalforrentning	-119,5 %	1.012,4 %	18,0 %	6,5 %	2,4 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Selskabet har ikke haft ansatte de sidste fem år.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er indkøb, koordinering og formidling af trykkeriydelser for udgivervirksomhederne i Story House Egmont Divisionen, samt eksterne kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Egmont Printing Service A/S realiserede i 2022 et underskud på 18.592 t.kr. mod et overskud på 41.518 t.kr. sidste år. Årets resultat er i 2022 negativt påvirket af resultat og goodwill afskrivninger i tilknyttet virksomhed.

Resultatet af selskabets primære aktivitet, nemlig formidling af trykkeriydelser, har udviklet sig som forventet, og vurderet tilfredsstillende i et marked, som i 2022 har været påvirket af stigende papir- og trykpriser.

Samlet set er resultatet for Egmont Printing Service A/S ikke tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at indgå aftaler med trykkerier. En væsentlig driftsrisiko vil derfor være knyttet til virksomhedens evne til at forhandle aftaler samt sprede risikoen mellem leverandører.

#### Valuta risici

Selskabets indkøb af papir og print indkøbes oftest i EUR. Selskabets omsætning faktureres oftest i kundernes lokale valuta. Valutarisikoen i de væsentligste valutaer er afdækket.

#### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for Egmont Fonden.

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99a fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2022. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: [www.egmont.com/key-figures-reports](http://www.egmont.com/key-figures-reports).

#### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Når der vælges kandidater til bestyrelsen i Egmont Printing Service A/S, skal alle kandidater vurderes ud fra samme kriterier, uanset køn. Forudsætningen for at komme i betragtning til en bestyrelsespost er først og fremmest baseret på kvalifikationer, og bestyrelsen vil sikre, at både kvinder og mænd kan komme i betragtning ved valg til bestyrelsen.

Egmont Printing Service A/S' bestyrelse består af to mænd og en kvinde. Det er virksomhedens mål, at bestyrelsen også fremadrettet skal have en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Egmont Printing Service A/S er som følge af den ligelige fordeling på køn i bestyrelsen ikke forpligtet til at opstille måltal.

Ultimo 2022 består de øvrige ledelsesniveauer af en kvinde, hvorved der er en ligelig fordeling af køn. Øvrige ledelsesniveau er defineret som personer med personaleansvar, som refererer til direktionen.

#### Redegørelse for dataetik

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for dataetik, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for dataetik for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99d fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2022. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: [www.egmont.com/key-figures-reports](http://www.egmont.com/key-figures-reports).

#### Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat af selskabets primære drift i niveauet 1.000 - 3.000 t.kr.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
4	Nettoomsætning	544.864	465.411
	Andre driftsindtægter	0	34.837
	Vareforbrug	-505.630	-425.820
5	Andre eksterne omkostninger	-35.073	-33.626
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.161</b>	<b>40.802</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-28.336	-8.207
	Indtægter af kapitalandele i joint ventures	4.504	8.320
6	Finansielle indtægter	24.764	20.008
7	Finansielle omkostninger	-26.216	-17.600
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-21.123</b>	<b>43.323</b>
8	Skat af årets resultat	2.531	-1.805
	<b>Årets resultat</b>	<b>-18.592</b>	<b>41.518</b>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
9	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		0	0
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	101.018	129.354
	Kapitalandele i joint ventures	25.042	22.498
		126.060	151.852
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>126.060</b>	<b>151.852</b>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	32.423	35.984
	Varer under fremstilling	13.866	13.743
		46.289	49.727
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	602	255
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.201	65.110
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	765	607
11	Udskudte skatteaktiver	747	44
	Andre tilgodehavender	12.840	8.180
12	Periodeafgrænsningsposter	2.475	846
		70.630	75.042
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.023</b>	<b>10.316</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>127.942</b>	<b>135.085</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>254.002</b>	<b>286.937</b>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
13	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	5.768	24.360
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.268</u>	<u>24.860</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	40.000
		<u>0</u>	<u>40.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.824	26.447
15	Gæld til tilknyttede virksomheder	179.828	183.121
	Skyldig selskabsskat	0	1.828
	Anden gæld	39.051	10.681
16	Periodeafgrænsningsposter	31	0
		<u>247.734</u>	<u>222.077</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>247.734</u>	<u>262.077</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>254.002</u>	<u>286.937</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Begivenheder efter balancedagen
- 17 Afledte finansielle instrumenter
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 19 Sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter
- 21 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	500	-17.158	-16.658
21	Overført via resultatdisponering	0	41.518	41.518
	Egenkapital 1. januar 2022	500	24.360	24.860
21	Overført via resultatdisponering	0	-18.592	-18.592
	Egenkapital 31. december 2022	500	5.768	6.268

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egmont Printing Service A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver samt positive værdireguleringer af kapitalandele ved trinvisse akquisitioner.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Resultat af kapitalandele i joint ventures

Omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i joint ventures efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernes øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunne anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuelle restværdier, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og joint ventures

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og joint ventures måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede virksomheder og joint ventures med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Goodwill og merværdier afskrives lineært over 5 år, som er den vurderede økonomiske levetid, som er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og joint ventures overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseshævdien.

Merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og joint ventures vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer, lønninger, vedligeholdelse og afskrivninger samt administrations- og ledelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettiget aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationstværdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på geografiske segmenter. Selskabet afgiver ikke forretningssegmentoplysninger, idet selskabets forretningssegmenter ikke afviger indbyrdes.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Til sikring af finansiering af driften har virksomheden fået tilsagn fra Egmont International Holding A/S om at yde virksomheden fornøden finansiel støtte og om fornødent tilføre likvide midler til betaling af løbende forpligtelser, således at virksomheden kan fortsætte erhvervsmæssig drift. Tilsagnet er gældende til 31. december 2023 forudsat at Egmont International Holding A/S har den bestemmende indflydelse i virksomheden.

#### 3 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2022	2021
<b>4 Segmentoplysninger</b>		
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:		
Norden	312.943	265.249
Øvrig Europa	231.921	200.162
	<u>544.864</u>	<u>465.411</u>
<b>5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont Fonden.		
t.kr.	2022	2021
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	659	10
Valutakursgevinst	23.912	12.371
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	7.616
Andre finansielle indtægter	193	11
	<u>24.764</u>	<u>20.008</u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.745	2.580
Valutakurstab	20.939	14.521
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	1.384	0
Andre finansielle omkostninger	148	499
	<u>26.216</u>	<u>17.600</u>
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.828
Årets regulering af udskudt skat	601	15
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.132	-38
	<u>-2.531</u>	<u>1.805</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	1.644
Kostpris 31. december 2022	1.644
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.644
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0

#### 10 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i joint ventures	I alt
Kostpris 1. januar 2022	137.561	22.468	160.029
Kostpris 31. december 2022	137.561	22.468	160.029
Værdireguleringer 1. januar 2022	-8.207	30	-8.177
Udloddet udbytte	0	-1.960	-1.960
Andel af årets resultat	-8.236	4.504	-3.732
Andre værdireguleringer	-20.918	0	-20.918
Reguleringer vedr. tidligere år	818	0	818
Værdireguleringer 31. december 2022	-36.543	2.574	-33.969
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	101.018	25.042	126.060

I kostprisen for tilknyttede virksomheder og joint ventures indgår goodwill og andre merværdier med 104.588 t.kr. henholdsvis 19.048 t.kr.

Andre værdireguleringer omfatter af- og nedskrivninger af goodwill og øvrige merværdier.

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Nicehair ApS	Esbjerg	100,00 %

#### Fællesledede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Med24.dk ApS	Løkken	49,00 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
<b>11 Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudt skat 1. januar	-44	-59
Årets regulering af udskudt skat	601	15
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.304	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-747</b>	<b>-44</b>
 Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-33	-44
Skattemæssigt underskud	-714	0
	<b>-747</b>	<b>-44</b>

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører udgifter i efterfølgende år.

### 13 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nom. 1.000 kr. ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Skyldig købesum vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder er delvist afregnet i 2022. Resterende købesum på 30 mio. kr. indgår under anden gæld (kortfristet) pr. 31. december 2022 og er afregnet efterfølgende.

### 15 Gæld til tilknyttede virksomheder

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Egmont Printing Service A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at skunde afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

Egmont Printing Service A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld hos tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et udestående på 165.719 t.kr. (pr. 31. december 2021: gæld på 176.960 t.kr.).

### 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 17 Afledte finansielle instrumenter

##### Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af fremtidige budgetterede køb og salg i fremmed valuta.

Reglerne for regnskabsmæssig sikring anvendes ikke. Gevinster og tab indregnes løbende i resultatopgørelsen under finansielle poster.

t.kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi	
		2022	2021
Valutaterminskontrakter	1-12 måneder	3.161	4.492

#### 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidatisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør 490 t.kr. pr. 31. december 2022 som alle forfalder i 2023.

#### 19 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 20 Nærtstående parter

Egmont Printing Service A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K.	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K.	Ultimativt moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K.













##### Transaktioner med nærtstående parter

Egmont Printing Service A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Salg af varer og tjenesteydelser	527.114	457.907
Management fee og interne ydelser mv. til øvrige koncernselskaber	28.687	28.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.201	65.110
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	765	607
Gæld til tilknyttede virksomheder	179.828	183.121
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	659	10
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.730	2.580
<b>21 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-18.592	41.518
	<u>-18.592</u>	<u>41.518</u>

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

## Underskrivere

 <b>Per Kjellander</b> cyh3m7/GTKcjgYDavPihQg 25-05-2023 10:14		 <b>Henrik Højsholt Nielsen</b> 78f73923-eb84-4e1a-b757-0c6489cc4064 25-05-2023 10:53	
 <b>Nina Kristin Vesterby</b> 9578-5994-4-494352 25-05-2023 11:01		 <b>Annemette Degner Sørensen</b> c3a12ff8-10cb-4f18-b213-24b9bf0e3344 25-05-2023 14:12	
 <b>Mads Vinding</b> RID:16927665 25-05-2023 14:13		 <b>Torben Poul Bender</b> 42c11d2b-6a6d-437e-9225-1dffa84d9687 30-05-2023 08:19	

## Dokumenter i transaktionen

Egmont Printing Service AS - Årsrapport 2022_FINAL_230523.pdf	Nærværende dokument
---	---------------------



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.